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Lausunnon antaja: Satakunnan kotitalousopettajat 

 

Kotitalousdiplomi 

  

Kotitalousdiplomin suorittaminen lukiossa on mahdollistettava myös tulevaisuudessa. 

Opiskelija saa suorituksestaan kolme (3) kurssia. LOPS muuttuu ja ensi syksystä lähtien 
opiskelusta saa opintopisteitä. Lukiodiplomikurssia edeltävät kaksi kotitalouskurssia on 
opiskeltava ennen kuin opiskelija pääsee suorittamaan diplomikurssia. 

 Kotitalouskurssit ja diplomikurssi muodostavat jatkumon yläkoulun kotitalousopetukselle. 
On tärkeää, että kotitaloutta voi opiskella lukiossa. Taitoaineiden opiskelu on tärkeää 
vastapainoa teoreettiselle lukio-opiskelulle. 
  
Kotitalous ei kuulu normaalisti lukion kurssitarjontaan ja siksi joku voi kokea sen 
jonkinlaiseksi kummajaiseksi. Kotitalousdiplomia on esim. Merikarvian lukiossa opiskeltu 
lähes vuosittain. Se ei poikkea muiden diplomien suoritusmäärästä mitenkään. On ollut 
sellaisiakin vuosia, että eniten diplomeja on opiskeltu kotitaloudessa. 
  

Arjen hallinta on keskeinen asia ihmisen elämänhallintataidoissa. Näitä taitoja kotitalouden 

lukiodiplomi opettaa akateemista alaa suunnitteleville nuorille. Käsillä tekeminen lisää 

mielen hyvinvointia. Kotitalous opettaa nuorille arjen hallintataitoja ja talousosaamista. 

Molempia tarvitaan, jotta elämä olisi hallinnassa. Stressaavassa lukiokoulutuksessa 

nuoren mieli helposti kuormittuu. Siksi on tärkeää, että kotitalousdiplomin opiskeleminen 

voi olla voimaannuttava tauko kirjojen/näytön tuijottelulle. 

 

 Kotitalousdiplomi on hyvä näyttö osaamisesta, jos opiskelija hakee esim. 
kotitalousopettajakoulutukseen tai muihin kotitalouden osaamista vaativiin opintoihin ja 
työpaikkoihin. 
 Kotitalousdiplomia ei pidä korvata esim. yrittäjyysdiplomilla. Nämä molemmat voivat olla 
suoritettavien diplomien joukossa. Mieluummin sekä- että kuin joko- tai. 
  

On totta, että KO-diplomeja on suoritettu vähän. Suorituksia on hankala tehdä pelkässä 
lukiossa. Niissä  lukioissa joissa toimitaan yhdessä yläkoulun kanssa samoissa tiloissa 
voidaan tarjota kotitalousdiplomikurssia, koska kotitalousluokka on lähellä. Tämä on 
tärkeää pienemmillä paikkakunnilla toimiville lukioille, Siksi ei saa katsoa asiaa vain 
suurten kaupunkilukioiden näkökulmasta ja poistaa kotitalousdiplomin 
suoritusmahdollisuutta lukiolaisilta. 



 
 
 

Kotitalousdiplomin opiskelumahdollisuuden puolesta! 

Satakunnan Kotitalousopettajat ry/ puolesta Katri Viikilä 

 


